www.ngigroup.com   1

平成 20 年 6 月 6日

報道関係各位

東京都港区赤坂二丁目 17 番 22 号赤坂ツインタワー本館 10 階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長ＣＥＯ 小池 聡

                          （コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

ngi group とアエリアによるアジア学生起業家支援ファンド設立に関するお知らせ

当社は、株式会社アエリア（本社：東京都港区、代表取締役社長：小林 祐介、以下 アエリア）

と、アジアの学生起業家の支援活動に共同で取り組むとともに、アジアの学生起業家支援を目的

したベンチャー投資ファンドの設立に合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

昨今、日本では新興市場低迷などを理由に、欧米諸国に比べて、起業マインドが著しく低下す

る中、IT分野を中心として、学生による起業が成功する事例が出てきております。

こうした実績に着目し、株式会社ミクシィをはじめ、学生起業家などの創業支援を行ってきた

当社は、インターネットサービスの企画・開発・運営のノウハウをもつアエリアと共同で、新た

なイノベーションの担い手となる現役大学生、大学院生等の学生起業家や大学教授、准教授が設

立する大学発ベンチャーやその予備軍に対して支援やセミナーなどの啓蒙活動を実施してまいり

ます。

さらに、韓国、中国、ベトナム、東南アジアなどのアジア諸国では、日本や欧米諸国などの先

進国で留学した多くの若者が、帰国後、先進国で得たノウハウや経験などを生かして起業するこ

とから、意欲に溢れるアジアからの留学生や各地の学生起業家に対しても、日本人起業家と同様

に支援を行い、アジアの起業家経済発展の一助となることを目指してまいります。

こうした日本とアジアにおける学生起業家支援の一環として、当社とアエリアは、“アジア学生

起業家ファンド「I-SHIN」”を共同で設立し、ファンドを通じてアジアの学生起業家への投資を行

ってまいります。

ファンドへの出資については、当社とアエリアに加え、学生起業家支援を行う企業やこれまで

に実績を上げた先輩学生起業家などからの出資を予定しております。学生起業家が先輩学生起業

家や出資企業との交流を通じ、事業拡大に役立てられる学生起業家支援ネットワークづくりを行

ってまいります。

また、出資企業や先輩学生起業家のノウハウや人材などを活用して、学生起業家に対するビジ

ネスアイデアの発掘・検討、さらには市場・競合・事業性調査や技術調査を実施するとともに、

事業や技術、経営や財務面の支援など、学生起業家を成功へ導くための体制構築を行ってまいり

ます。

当社は、今後も次世代の起業家発掘や育成を通じ、日本におけるベンチャービジネスの活性化

を推進してまいります。

○ アジア学生起業家ファンド「I-SHIN」に関する詳細：（URL）http://www.aeria.jp/i-shin/

http://www.aeria.jp/i-shin/

www.ngigroup.com   2

■ アエリアとのこれまでの協業について

 当社とアエリアはインターネットを中心とした両社の事業シナジー活かし、様々な形で協業し

てまいりました。特に、2005年と2006年に共同で実施した「インターネットビジネスプランコン

テスト」では多数の起業家・起業家予備軍の応募と注目を集めました。

最優秀賞には、ブログ検索エンジンの「NAMAAN」が選ばれ、SNS+ECサービス

「FavoriteDB.net」やスカイプを利用した語学サービスの「cafetalk」が入賞しております。

■株式会社アエリアの概要

（1）法 人 名：株式会社アエリア

（2）代 表 者：小林 祐介

（3）所 在 地：東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号

（4）資 本 金：2億 2,515 万円

（5）主な事業内容：エンターテイメント事業、メディア＆ソリューション事業、

    ファイナンス事業

（6）U R L：http://www.aeria.jp/

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ngi group 株式会社 投資事業本部

Tel：03-5572-6206

http://www.aeria.jp/